
Приложение к письму от 03.10.2013 №ВГ/11-10759 

Информация о проведённых в ГБУ РО «Городская клиническая больница №10» проверках  

за период с 02.12.2019 по 31.12.2019 

№ 
п/п 

Организация, 
проводившая 

проверку 

Период 
проверки 

Вопросы проверки 

Реквизиты 
документа, 

оформляемого по 
результатам 

проверки 

Основание 
проведения 

проверки 
Результаты проверки 

Принятые 
меры по 

устранению 
нарушений 

Санкции, 
применённые 

по итогам 
проверки 

1 Прокуратура 
Московского 
района 

30.10.19 – 
– 12.12.19 

Об устранении 
нарушений 

– Предписание Нарушений не выявлено – – 

2 Управление 
Росздравнадзора 
по Рязанской обл. 

03.10.19 – 
– 02.12.19 

Исполнение 
предписания №18/П 

от 10.09.2019 

Акт от 03.12.2019 
№130/В 

Приказ 
№П62-208/19 
от 18.10.2019 

Нарушений не выявлено – – 

3 ФБУЗ «ЦГиЭ в РО» 02.12.19 СП 3.1.1.2341-08, 
СП 3.1./3.2.3146-13 

Акт от 02.12.2019 
№454 

Предписание 
от 27.11.2019 

Нарушений не выявлено – – 

4 Управление 
Росзпотребнадзора 
по Рязанской обл. 

09.12.19 – 
– 27.12.19 

Проверка ранее 
выданного 

предписания 

Акт от 25.12.2019 
№967-04 

Распоряжение 
от 02.12.2019 

№2006 

Нарушений не выявлено – – 

 

Главный врач __________________ О.А. Быстрова  

 

  



Приложение к письму от 03.10.2013 №ВГ/11-10759 

Информация о проведённых в ГБУ РО «Городская клиническая больница №10» проверках  

за период с 03.10.2019 по 05.11.2019 

№ 
п/п 

Организация, 
проводившая 

проверку 

Период 
проверки 

Вопросы проверки 

Реквизиты 
документа, 

оформляемого по 
результатам 

проверки 

Основание 
проведения 

проверки 
Результаты проверки 

Принятые 
меры по 

устранению 
нарушений 

Санкции, 
применённые 

по итогам 
проверки 

1 Прокуратура 
Московского 
района 

25.09.19 – 
– 27.09.19 

Информация 
распространённая в 

сети «Интернет» 

Представление Решение о 
проведении 

проверки 

Нарушение п.п.4.2, 4.4, 
11.14 СанПин 2.1.3.2630-

10 

Нарушения 
устранены 

Дисциплинар-
ное взыскание 

2 МЗ РО 28.08.19 По случаю смерти 
ребёнка 

Жерновенковой Е.В. 

Акт от 28.08.19 
№1278 

Приказ МЗ РО 
от 21.08.19 

№1278 

Нарушений не выявлено – – 

3 Управление 
Росздравнадзор
а по Рязанской 
области 

24.10.19 – 
– 29.10.19 

О ненадлежащем 
оказании мед. помощи 

Никитиной Э.А. 

Акт от 29.10.19 
№122/В 

Приказ №П62-
208/19 от 
18.10.19 

Нарушений не выявлено – – 

4 Государственная 
инспекция труда 
в Рязанской 
области 

22.10.19 – 
– 19.11.19 

Соблюдение трудового 
законодательства и 
иных нормативных 

правовых актов 

Акт от 22.10.19 
№02-63/11-19 

Распоряжение 
№02/719/11-19 

от 18.10.19 

Нарушений не выявлено – – 

5 ФСС 25.10.19  Правильность 
произведённых 

расходов на выплату 
страхового обеспечения 

на случай временной 
нетрудоспособности в 
связи с материнством 

Акт Решение 
от 13.09.19 

№150 

Нарушений не выявлено – – 

 

Главный врач __________________ О.А. Быстрова  

  



Приложение к письму от 03.10.2013 №ВГ/11-10759 

Информация о проведённых в ГБУ РО «Городская клиническая больница №10» проверках  

за период с 02.08.2019 по 03.09.2019 

№ 
п/п 

Организация, 
проводившая 

проверку 

Период 
проверки 

Вопросы проверки 

Реквизиты 
документа, 

оформляемого по 
результатам 

проверки 

Основание 
проведения 

проверки 
Результаты проверки 

Принятые 
меры по 

устранению 
нарушений 

Санкции, 
применённые 

по итогам 
проверки 

1 ТФОМС 

Рязанской области 

06.08.19 – 
– 20.08.19 

Доступность информации 
для граждан о 

возможности получения 
медицинской помощи 

Акт от 19.08.19 Приказ №38 от 
31.07.19 

Нарушений не выявлено – – 

2 Управление 
Роспотребнадзора 
по Рязанской 
области 

01.08.19 – 

– 28.08.19 

Санитарно- 
эпидемиологическое 

обследование по 
соблюдению требований 

ФЗ №52 «О санитарно-
эпидемиологическом 

благополучии населения», 
СанПин 3.5.2.3472-17, 

СанПин 2.1.3.2630-10 и 
соблюдение требований 

санитарного 
законодательства 

Акт №585-04 от 
28.08.19 

Распоряжение 
№1240 от 
22.07.19 

СанПин 2.1.3.2630-10 

Нарушения 

п.п. 2.35, 4.2, 11.7, 11.14, 
14.2, 15.19.4, 15.1 

п 3.9. СП 3.3.2342-08, 

п 4.15. СП 2.3.6.1079-01, 

п 4.13. СП 3.1.2.3114-13 

Нарушения 
устраняются 

Предписание 
№521-04 от 
28.08.2019 

 

Главный врач __________________ О.А. Быстрова  

 

  



Приложение к письму от 03.10.2013 №ВГ/11-10759 

Информация о проведённых в ГБУ РО «Городская клиническая больница №10» проверках  

за период с 03.06.2019 по 03.07.2019 

№ 
п/п 

Организация, 
проводившая 

проверку 

Период 
проверки 

Вопросы проверки 

Реквизиты 
документа, 

оформляемого по 
результатам 

проверки 

Основание 
проведения 

проверки 
Результаты проверки 

Принятые 
меры по 

устранению 
нарушений 

Санкции, 
применённые 

по итогам 
проверки 

1 Государственная 
инспекция труда в 
Рязанской области 

27.05.19 
24.06.19 

Соблюдение 
работодателем трудового 

законодательства 

Акт № 02-34/10-19 
от 18.06.19 

Распоряжение 
 02/371/10-19 от 

24.05.19 

Нарушений не выявлено – – 

2 Министерство 
здравоохранения 
Рязанской области 

07.06.19 Оценка качества оказания 
медицинской помощи 

ребёнку Сафроновой Я.Р. 

Акт №861 от 
07.06.19 

Приказ №861 от 
05.06.19 

Нарушений не выявлено – – 

3 Управление 
Роспотребнадзора 
по Рязанской 
области 

03.06.19 Санитарно-
эпидемиологическое 

обследование по 
соблюдению требований 

СанПин 3.5.2.3472-17, 
СанПин 2.1.3.2630-10 

Акт от 04.06.19, 
Протокол №589-

03 

Распоряжение 
№70 от 03.06.19 

1. Нарушен п.11.23,11.14 
СанПин 2.1.3.2630-10 

2. Нарушен п.1.1, 3.3., прил. 
№8 п.8 СанПин 3.5.2.3472-17 

Нарушения 
устраняются 

Штраф 

4 Прокуратура 
Московского 
района 

06.06.19 Выполнение требований 
законодательства об 

охране здоровья граждан 
и санитарно-

эпидемиологического 
законодательства 

Представление – Нарушения п.п.4.2, 4.3, 4.4, 
10.1.1, 10.1.2, 11.1, 11.14, 
13.4 СанПин 2.1.3.2630-10 

Нарушения 
устранены 

Дисциплинарное 
взыскание 

5 ОНД и ПР №1 г. 
Рязани 

21.06.19 Проф. работы на объектах 
соц. сферы с круглосуточ-

ным пребыванием 

Анкета График Нарушений не выявлено – – 

 

Главный врач __________________ О.А. Быстрова  



Приложение к письму от 03.10.2013 №ВГ/11-10759 

 

Информация о проведённых в ГБУ РО «Городская клиническая больница №10» проверках  

за период с 30.04.2019 по 03.06.2019 

№ 
п/п 

Организация, 
проводившая 

проверку 

Период 
проверки 

Вопросы проверки 

Реквизиты 
документа, 

оформляемого по 
результатам 

проверки 

Основание 
проведения 

проверки 
Результаты проверки 

Принятые 
меры по 

устранению 
нарушений 

Санкции, 
применённые по 
итогам проверки 

1 Государственная 
инспекция труда в 
Рязанской области 

с 15.04.19 
по 17.05.19 

Осуществление 
федерального 

государственного 
надзора за 

соблюдением 
обязательных 

требований трудового 
законодательства и 
иных нормативных 

правовых актов, 
содержащих нормы 

трудового права 

Акт  
№02-25/11-19  

от 17.05.19  
Предписание 

№02-04-18/11-19 
от 17.05.19 

Распоряжение 
 №02/184/11-19 

от 02.04.2019 

1.Нарушен срок выплаты 
окончательного расчета 
работнику при увольнении. 

2. Несвоевременно выдана 
спецодежда и СИЗ 
работникам. 

Нарушения 
устраняются 

Оштрафованы: 

- ведущий  
бухгалтер 
Голубятникова Т.В. 

- начальник хоз. 
службы Шутова И.Г. 

2 Приокское 
управление 
Ростехнадзора 

29.05.19 Исполнение 
предписания от 

15.02.2019 
№5/21-(ОМИ-Р)-82-

2019 

Акт №5/21 (ОМИ-
Р)-348-2019 

Распоряжение 
№5-631-р от 

16.05.19 

Выполнено – – 

 

 

Главный врач __________________ О.А. Быстрова  

  



Приложение к письму от 03.10.2013 №ВГ/11-10759 

 

Информация о проведённых в ГБУ РО «Городская клиническая больница №10» проверках  

за период с 03.04.2019 по 30.04.2019 

№ 
п/п 

Организация, 
проводившая проверку 

Период 
проверки 

Вопросы проверки 

Реквизиты 
документа, 

оформляемого 
по результатам 

проверки 

Основание 
проведения 

проверки 
Результаты проверки 

Принятые меры 
по устранению 

нарушений 

Санкции, 
применённые 

по итогам 
проверки 

1 ГБУ РО «Областной 
клинический 
противотуберкулёзный 
диспансер» 

13.03.2019 Профилактика 
туберкулёза 

 

Письмо от 
13.03.19   

Нарушений не выявлено – – 

 

 

Главный врач __________________ О.А. Быстрова  

  



Приложение к письму от 03.10.2013 №ВГ/11-10759 

 

Информация о проведённых в ГБУ РО «Городская клиническая больница №10» проверках  

за период с 01.03.2019 по 03.04.2019 

№ 
п/п 

Организация, 
проводившая 

проверку 

Период 
проверки 

Вопросы проверки 

Реквизиты 
документа, 

оформляемого 
по результатам 

проверки 

Основание 
проведения 

проверки 
Результаты проверки 

Принятые меры 
по устранению 

нарушений 

Санкции, 
применённые 

по итогам 
проверки 

1 Прокуратура 
московского р-на 

12.02.2019 О фактическом 
расходовании 

выделенных средств 

Предписание 
№10-28в-19 от 

12.02.19 

Письмо  №10-
32в-19 от 
12.02.19   

Несоблюдение 
требований ст.34 ФЗ от 
05.04.2013 №44-ФЗ «О 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 
обеспечения 

государственных и 
муниципальных нужд», 

при осуществлении 
закупки и размещении 
контракта на оказание 
услуг по техническому 

обслуживанию и ремонту 
автотранспортных средств 

Нарушения 
устраняются 

Дисциплинарное 
взыскание 

2 Минздрав РО  21.02.19 Оказание медицинской 
помощи Богаевой А.К. 

Акт №281 от 
21.02.19 

Приказ №281 
от 19.02.19 

Нарушение п.11ч.1 ст.79 
ФЗ от 21.11.2011 №323-ФЗ 

«Об основах охраны 
здоровья граждан в РФ» 

Нарушения 
устраняются 

– 

3 ГУРРО ФСС РФ 27.02.19 Соблюдение порядка 
выдачи, продления и 

оформления л/н 
Березина А.А. 

Акт №26 от 
04.03.19 

Приказ №200 
от 21.02.19 

Нарушений не выявлено – – 



4 Росздравнадзор 06.03.19 
– 

12.03.19 

Оказание медицинской 
помощи Богаевой А.К. 

Акт №24/В от 
12.03.19 

Приказ 
№П6244/19 от 

04.03.2019 

Нарушений не выявлено – – 

5 Роспотребнадзор 
(ФБУЗ «ЦГиЭвРО» 

06.03.19 
– 

14.03.19 

Выполнение требований 
СанПин 3.2.3472-17 

«Санитарно-
эпидемиологические 

требования к 
организации и 
проведению 

дезинсекционных 
мероприятий в борьбе с 

членистоногоми, 
имеющими 

эпидемиологическое и 
санитарно-гигиеническое 

значение» 

Акт № 99 от 
11.03.19 г. 

Распоряжение 
№349 от 
05.03.19 

В терапевтическом 
отделении не соответствие 

СанПин 3.2.3472-17 
«Санитарно-

эпидемиологические 
требования к организации 

и проведению 
дезинсекционных 

мероприятий в борьбе с 
членистоногоми, 

имеющими 
эпидемиологическое и 

санитарно-гигиеническое 
значение» 

Нарушения 
устраняются 

– 

6 Роспотребнадзор 11.03.19 
– 

12.03.19 

Выполнение требований 
СанПин 3.2.3472-17 

«Санитарно-
эпидемиологические 

требования к 
организации и 
проведению 

дезинсекционных 
мероприятий в борьбе с 

членистоногоми, 
имеющими 

эпидемиологическое и 
санитарно-гигиеническое 

значение» 

Акт №153-03 от 
13.03.19 

Распоряжение 
№349 от 
05.03.19 

В терапевтическом 
отделении не соответствие 

СанПин 3.2.3472-17 
«Санитарно-

эпидемиологические 
требования к организации 

и проведению 
дезинсекционных 

мероприятий в борьбе с 
членистоногоми, 

имеющими 
эпидемиологическое и 

санитарно-гигиеническое 
значение» 

Нарушения 
устраняются 

– 

 

Главный врач __________________ О.А. Быстрова  

   

  



Приложение к письму от 03.10.2013 №ВГ/11-10759 

 

Информация о проведённых в ГБУ РО «Городская клиническая больница №10» проверках  

за период с 04.02.2019 по 01.03.2019 

№ 
п/п 

Организация, 
проводившая 

проверку 

Период 
проверки 

Вопросы проверки 

Реквизиты 
документа, 

оформляемого 
по результатам 

проверки 

Основание 
проведения 

проверки 
Результаты проверки 

Принятые меры 
по устранению 

нарушений 

Санкции, 
применённые 

по итогам 
проверки 

1 Прокуратура 
московского р-на 

08.02.2019 Соблюдение 
законодательства об 

охране здоровья 
граждан 

Акт №4/В от 
15.01.2019 

письмо  №10-
32в-19 от 
31.01.19   

1. Медицинская карта не 
соответствует утвержд. 
форме 025/у; 

2. В амбулаторной карте 
информированное 
добровольное согласие  
не соответствует форме, 
утвержд. Приказом МЗ РФ 
от 20.12.2012. 

3.Нарушение ФЗ от 
17.09.1998 №157-ФЗ «Об 
иммунопрофилактике 
инфекционных болезней» 
(отсутствует 
информированное 
согласие на  проведение 
вакцинации) 

Нарушения 
устраняются 

Дисциплинарное 
взыскание 

2 Ростехнадзор  12.02.19 
– 

15.02.19 

Соблюдение требований 
технического регламента 

«О безопасности сетей 
газораспределения и 

газопотребления». 

Акт №5/21-
(ОМИ-Р)-82-2019 

от 15.02.19 

Рапоряжение 
Приокского 
Управления 

Ростехнадзора   
№5-90-р от 

28.01.19 

1. Восстановить  
изоляционное покрытие 
газопровода 

Нарушения 
устраняются 

– 



3 Ростехнадзор  08.02.19 
– 

11.02.19 

Выполнение 
предписания гос. органа 
от 14.05.18 №5-20-ПВП-

342/1-2018 

Акт №5-20-ПВП-
88/1-2019 (3-ЭП-

Р) 11.02.19 

Рапоряжение 
Приокского 
Управления 

Ростехнадзора   
№ 5-125-р от 

30.01.19  г. 

Нарушений не выявлено – – 

4 ТФОМС Рязанской 
обл. 

21.01.18 
– 

15.02.19 

Использование средств, 
полученных мед. 

организациями на 
финансовое обеспечение 

терр. програмы ОМС 

Акт от 15.02.19 Приказ №06-пр 
от 11.01.2019 

Нарушений не выявлено – – 

 

Главный врач __________________ О.А. Быстрова  

   

  



Приложение к письму от 03.10.2013 №ВГ/11-10759 

 

Информация о проведённых в ГБУ РО «Городская клиническая больница №10» проверках  

за период с 29.12.2018 по 04.02.2019 

№ 
п/п 

Организация, 
проводившая 

проверку 

Период 
проверки 

Вопросы проверки 

Реквизиты 
документа, 

оформляемого 
по результатам 

проверки 

Основание 
проведения 

проверки 
Результаты проверки 

Принятые меры 
по устранению 

нарушений 

Санкции, 
применённые 

по итогам 
проверки 

1 Росздравнадзор 11.01.2019 
– 

15.01.2019 

Исполнение требований 
прокурора 

Акт №4/В от 
15.01.2019 

Приказ №П62-
2/19 от 

09.01.19   

Нарушений нет – – 

2 Минздрав РО 10.01.2019 По оказанию мед. 
помощи Михеевой М.В. 

Акт №2410 от 
10.01.2019 

Приказ №2410 
от 26.12.2018 

Нарушений нет – – 

 

Главный врач __________________ О.А. Быстрова  

 


